[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2005 г.
                                           № 84

       г. Цимлянск

О Координационном совете

Администрации района по

поддержке садоводов, огородников,

дачников и их некоммерческих объединений.

В целях активизации работы по поддержке садоводов, огородников, дачников и их некоммерческих объединений, координации действий районных структур по реализации Федерального закона от 15.04.1998 г. № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» и согласно постановления Администрации Ростовской области от 07.12.2004 г. №476 «О координационном совете Администрации области по поддержке садоводов, огородников, дачников и их некоммерческих объединений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет Администрации района по поддержке садоводов, огородников, дачников и их некоммерческих объединений, утвердив его состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Координационном совете Администрации района по поддержке садоводов, огородников, дачников и их некоммерческих объединений согласно приложению № 2.

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района- начальника управления сельского хозяйства Руденко В.П.

И.о. Главы Администрации района                                            В.В. Молибог

Постановление вносит

управление сельского

хозяйства

Приложение № 1

к постановлению

Администрации района

от  26.01.2005 г.  № 84

Состав

Координационного совета Администрации района по поддержке садоводов, огородников, дачников и их некоммерческих объединений.

1. Дубовой И.А.- заместитель главы администрации города Цимлянска;

2. Тищенко Н.И.- заведующий отделом социально-экономического    прогнозирования;

3. Акименко В.М.- председатель комитета по управлению имуществом Администрации района;

4. Лащенов П.И.- руководитель комитета по земельным ресурсам и землеустройству (по  согласованию);

5. Мастюгина В.Н. –заместитель заведующего финансовым отделом Администрации района, начальник инспекции по бюджету;

6. Божанов О.Е. – главный архитектор района;

7. Гладченко В.В.- заместитель начальника ОВД, начальник МОБ (по согласованию)

8. Бурцев А.И. – председатель НСОТ «Цимлянский садовод» (по согласованию);

9. Сухоруков В.Ф. – председатель садоводства «Винзавод» (по согласованию).

Верно: и.о. управляющего делами                                       В.Г. Попова

Приложение № 2

      к постановлению

Администрации района

от  26.01.2005 г.  № 84
Положение

о Координационном совете Администрации района по поддержке садоводов, огородников, дачников и их некоммерческих объединений.

1. Общее положение.

1.1 Настоящим Положением о Координационном совете Администрации района по поддержке садоводов, огородников, дачников и их некоммерческих объединений (далее Координационный совет) определяет цели и задачи, компетенцию, полномочия и порядок его формирования и работы.

1.2 Координационный совет является постоянно действующим совещательным органом Администрации района.

1.3 Координационный совет является коллегиальным органом, состоящим из руководящих работников Администрации района, иных организаций для осуществления поддержки садоводов, огородников, дачников и их некоммерческих объединений.

1.4 В своей деятельности Координационный совет руководствуется:

- Конституцией Российской Федерации

- Законами Российской Федерации и Ростовской области

- Указами Президента Российской Федерации и Главы Администрации (Губернатора) области

- Постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Администрации области, района.

- Нормативно-методическими документами в сфере развития садоводческих, огороднических, дачных  и их некоммерческих объединений граждан, настоящим Положением.

2. Состав Координационного совета

2.1 Состав Координационного совета утверждается постановлением Администрации района.

3. Основные функции Координационного совета.

3.1 Основными функциями Координационного совета являются:

· взаимодействие с органами представительной и исполнительной власти Цимлянского района и негосударственными структурами в подготовке проектов нормативных актов по вопросам садоводства, огородничества и дачного строительства;

· разработка и реализация мер, направленных на улучшение деятельности садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан;

· организация территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан;

· защита их земельных участков от эрозии и загрязнения, соблюдение экологических и санитарных требований или возмещение в полном объеме кредитов, предоставленных на осуществление указанных мероприятий, а также процентов за использование таких кредитов;

· содействие снижению нормативов платы за использование для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства телефонной связи, электрической энергии, газа.

· содействие распространению положительного опыта органов исполнительной власти Российской Федерации и органов местного самоуправления, осуществляющих поддержку садоводов, огородников, дачников их общественных и некоммерческих объединений.

4. Порядок работы Координационного совета

4.1 Работу Координационного совета организует председатель. В случае отсутствия председателя, функции по руководству работой Координационного совета осуществляет его заместитель. Координационный совет заседает 1 раз в квартал.

4.2 Регламент Координационного совета утверждается его председателем.

4.3 Секретарь Координационного совета организует подготовку заседаний, уведомление о предстоящем заседании, контролирует или организует  доведение решений Координационного совета до заинтересованных организаций, отвечает за ведение и хранение протоколов его заседаний.

4.4 Заседание считается правомочным принимать решения при условии участия в нем не менее половины членов Координационного совета.

4.5. В заседаниях Координационного совета принимают участие члены Координационного совета. Лица, не являющиеся членами Координационного совета, приглашаются в случае необходимости.

4.6 Координационный совет принимает решения на своих заседаниях путем проведения открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов Координационного совета. Голос председателя при равенстве голосов, является решающим.

4.7 Принимаемые на заседаниях Координационного совета решения носят рекомендательный характер.

4.8 Протоколы  заседания и иная информация о деятельности Координационного совета доводятся до сведения членов Координационного совета, заинтересованных должностных лиц и организаций путем рассылки материалов в течение одного месяца со дня проведения заседания.

4.9 Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Координационного совета осуществляется управлением сельского хозяйства.

4.10 Предложения об изменениях и дополнениях настоящего Положения могут вноситься членами Координационного совета в письменном виде, которые рассматриваются на одном из ближайших заседаний и утверждаются постановлением Администрации района.

Верно: и.о. управляющего делами                                                В.Г. Попова